
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 г. №101

г. Алагир

Об организации изучения государственных символов 
в МБДОУ д/с№7 г.Алагира

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 
15.04.2022 № СК-295/06 в целях организации комплексного изучения воспитанниками 
ДОУ истории государственных символов Российской Федерации

приказываю:
1. Организовать изучение государственных символов в МБДОУ д/с №7 

г.Алагира.
2. Ответственность за реализацию управленческих решений по вопросам 

изучения государственных символов в ДОУ возложить на старшего воспитателя 
Таболову З.М.

3. Старшему воспитателю Таболовой З.М.:
- изучить самостоятельно письмо Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.04.2022 г. №СК-295/06;
- проверить Образовательную программу дошкольного образования на наличие 

тематических блоков, направленных на изучение государственных символов 
Российской Федерации в срок до 05.09.2022г.;

- разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих правила 
использования государственных символов Российской Федерации в ДОУ в срок до 
05.09.2022г.;

- запланировать в Годовом плане работы на 2022 - 2023 учебный год 
методические мероприятия с педагогическими работниками, направленные на 
реализацию письма Министерства просвещения Российской Федерации от 15.04.2022 
года № СК-295/06.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с№ .К.Магкеева

С приказом ознакомлен(а): Таболова З.М.


